PERIODO

ENTIDAD

CUENTAS

CODIGO

215.21.01.001.001.000
215.21.01.001.002.002
215.21.01.001.002.003
215.21.01.001.003.001
215.21.01.001.007.001
215.21.01.001.007.003
215.21.01.001.009.005
215.21.01.001.010.001
215.21.01.001.014.001
215.21.01.001.014.002
215.21.01.001.014.003
215.21.01.001.014.004
215.21.01.001.015.001
215.21.01.001.019.001
215.21.01.001.019.002
215.21.01.001.025.001
215.21.01.001.025.002
215.21.01.001.028.003
215.21.01.001.043.000
215.21.01.001.999.000
215.21.01.002.002.000
215.21.01.003.003.002
215.21.01.004.005.000
215.21.01.004.006.000
215.21.01.005.002.000
215.21.02.001.001.000
215.21.02.001.002.002
215.21.02.001.003.000
215.21.02.001.007.001
215.21.02.001.009.005
215.21.02.001.010.001
215.21.02.001.013.001
215.21.02.001.013.002
215.21.02.001.013.003

DENOMINACION
CUENTAS DE GASTO

MES JUNIO

ANO 2017

I. MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO

VARIACIONES DEL PERIODO

DEBITOS

5,670,921,029

SUELDOS BASE
ASIGNACION DE ANTIGU
TRIENIOS, ART 7 LEY N°
ASIGNACION PROFESIO!
ASIGNACION MUNICIPAL
BONIFICACION ART. 39,
ASIGNACION ART. 1, LE®
ASIGNACION POR PERDI
INCREMENTO PREVISIOM
BONIFICACION COMPEN!
BONIFICACION COMPEN:!
BONIFICACION ADICION
ASIGNACION UNICA, AR
ASIGNACION DE RESPO'
ASIGNACION DE DIRECT
ASIGNACION ESPECIAL |
ASIGNACION ESPECIAL |
ASIGNACION DE ESTIML
ASIGNACION ARTICULO
Otras Asignaciones3
OTRAS COTIZACIONES F
ASIGNACION DE INCENT
TRABAJOS EXTRAORDIN,
COMISIONES DE SERVIC
BONO ESCOLAR
SUELDO BASE
ASIGNACION DE ANTIGU
Asignacion Profesional
ASIGNACION MUNICIPAL
ASIGNACION ART. 1, LE
ASIGNACION POR PERDI
INCREMENTO PREVISIOM
BONIFICACION COMPEN!
BONIFICACION COMPEN:!

CREDITOS

6,863,320,119

88,065,220
11,827,895
328,745
26,312,909
116,416,311
633,795
9,857,812
109,880
18,889,811
8,168,665
19,700,791
132,275
10,919,259
695,247
1,220,658
67,870
413,319
434,692
2,046,686
13,056
6,742,760
463,498
124,713,899
139,729
6,810,920
28,155,710
2,308,974
4,148,654
27,412,715
3,613,609
96,145
6,038,786
1,976,506
4,909,928

SALDOS ACUMULADOS

DEUDORES

1,400,000

88,065,220
11,827,895
328,745
26,312,909
116,416,311
633,795
9,857,812
109,880
18,889,811
8,168,665
19,700,791
132,275
10,919,259
695,247
1,220,658
67,870
413,319
434,692
2,046,686
13,056
6,742,760
463,498
124,713,899
139,729
6,810,920
28,155,710
2,308,974
4,148,654
27,412,715
3,613,609
96,145
6,038,786
1,976,506
4,909,928

ACREEDORES

2,764,437,612
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215.21.02.001.013.004
215.21.02.001.014.001
215.21.02.002.002.000
215.21.02.004.005.000
215.21.02.005.002.000
215.21.03.001.000.000
215.21.03.004.003.000
215.21.03.005.000.000
215.21.04.003.001.000
215.21.04.004.000.000
215.22.01.001.000.000
215.22.02.002.000.000
215.22.02.003.000.000
215.22.03.001.000.000
215.22.03.002.000.000
215.22.04.001.000.000
215.22.04.002.000.000
215.22.04.003.000.000
215.22.04.004.000.000
215.22.04.005.000.000
215.22.04.007.000.000
215.22.04.008.000.000
215.22.04.009.000.000
215.22.04.010.000.000
215.22.04.012.000.000
215.22.04.999.000.000
215.22.05.001.000.000
215.22.05.002.000.000
215.22.05.004.000.000
215.22.05.005.000.000
215.22.05.006.000.000
215.22.05.007.000.000
215.22.05.999.000.000
215.22.06.002.000.000
215.22.06.006.000.000
215.22.06.007.000.000
215.22.06.999.000.000
215.22.07.001.000.000
215.22.07.002.000.000
215.22.07.999.000.000
215.22.08.001.000.000
215.22.08.002.000.000
215.22.08.003.000.000
215.22.08.004.000.000
215.22.08.005.000.000
215.22.08.007.000.000

BONIFICACION ADICION
ASIGNACION UNICA, AR’
OTRAS COTIZACIONES F
TRABAJOS EXTRAORDIN,
BONO ESCOLAR
HONORARIOS A SUMA Al
REMUNERACIONES VARI
SUPLENCIAS Y REEMPLA
DIETA DE CONCEJALES
PRESTACIONES DE SERV
PARA PERSONAS
VESTUARIO ACCESORIO!
CALZADO

PARA VEHICULOS

PARA MAQUINARIAS, EQ
MATERIALES DE OFICIN/
TEXTOS Y OTROS MATEF
PRODUCTOS QUIMICOS
PRODUCTOS FARMACEU"
MATERIALES Y UTILES Q
MATERIALES Y UTILES D
MENAJE PARA OFICINA, '
INSUMOS, REPUESTOS Y
MATERIALES PARA MANT
OTROS MATERIALES, RE
OTROS

ELECTRICIDAD

AGUA

CORREO

TELEFONIA FIJA
TELEFONIA CELULAR
ACCESO A INTERNET
OTROS
MANTENIMIENTO Y REPA
MANTENIMIENTO Y REPA
MANTENIMIENTO Y REPA
OTRAS

SERVICIOS DE PUBLICIC
SERVICIOS DE IMPRESI(
OTROS

SERVICIOS DE ASEO
SERVICIOS DE VIGILANC
SERVICIOS DE MANTENC
CONVENIOS POR MANTE
CONVENIOS POR MANTE
PASAJES, FLETES Y BODI

15,431
4,065,326
1,861,220

15,677,780
3,222,728
12,478,978
17,052,990
4,433,458
6,978,758
1,077,798,827
18,881,220
354,025

0

0

0
27,620,800
0

205,975
2,397,393

0

9,668,000
611,133
5,907,938
3,810,133
4,941,112
1,463,545
232,159,250
65,149,854
5,693,330
41,171,010
13,448,479
5,134,218
1,461,589
2,619,583
327,250
1,189,833
2,170,560
9,572,360
3,664,605

0
400,904,831
152,161,540
347,151,509
79,063,724
0
256,112,826

15,431
4,065,326
1,861,220

15,677,780
3,222,728
11,229,208
17,052,990
4,433,458
6,978,758
1,079,103,018
19,498,678
1,307,215
106,957
4,999,999
4,005,579
12,036,714
745,595
205,975
6,210,688
2,576,164
13,510,725
1,131,690
13,317,065
15,897,246
1,934,690
2,690,578
244,241,030
62,497,488
5,693,330
41,157,020
13,448,479
5,104,317
1,940,279
3,146,753
67,830
1,224,561
1,744,707
6,186,290
11,519,200
3,706,303
1,703,156,705
152,161,540
84,984,940
63,045,694
10,484,073
276,892,826

0
0
0
0
0

1,400,000
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26,620
0

0
1,304,191
1,097,180
1,307,215
106,957
4,999,999
4,005,579
11,752,157
745,595

0
5,833,863
2,576,164
12,135,409
725,900
25,218,355
19,692,384
7,060,658
2,690,578
23,609,340
236,735

0

3,731

0
5,104,317
1,464,916
2,474,010
67,830
1,224,561
1,423,407
6,186,290
21,330,750
3,706,303
1,777,764,501
0

0
81,733,959
10,484,073
19,939,261



215.22.08.008.000.000
215.22.08.009.000.000
215.22.08.010.000.000
215.22.08.999.000.000
215.22.09.001.000.000
215.22.09.002.000.000
215.22.09.003.000.000
215.22.09.005.000.000
215.22.09.006.000.000
215.22.09.999.000.000
215.22.10.002.000.000
215.22.11.001.000.000
215.22.11.002.000.000
215.22.11.003.000.000
215.22.12.002.000.000
215.22.12.003.000.000
215.22.12.005.000.000
215.22.12.006.000.000
215.24.01.002.000.000
215.24.01.004.000.000
215.24.01.005.000.000
215.24.01.006.000.000
215.24.01.007.000.000
215.24.01.008.000.000
215.24.03.002.001.000
215.24.03.080.001.000
215.24.03.090.001.000
215.24.03.092.001.000
215.24.03.100.000.000
215.26.01.000.000.000
215.26.04.001.000.000
215.29.04.000.000.000
215.29.05.001.000.000
215.29.05.999.000.000
215.29.06.001.000.000
215.29.07.001.000.000
215.31.02.004.000.000
215.31.02.005.000.000
215.34.07.000.000.000

TOTALES

SALAS CUNAS Y/O JARD!
SERVICIOS DE PAGO Y |
SERVICIOS DE SUSCRIP(
OTROS
ARRIENDO DE TERRENO!
ARRIENDO DE EDIFICIO!
ARRIENDO DE VEHICULC
ARRIENDO DE MAQUINA
ARRIENDO DE EQUIPOS
OTROS
PRIMAS Y GASTOS DE St
ESTUDIOS E INVESTIGA!
CURSOS DE CAPACITACI
SERVICIOS INFORMATIC
GASTOS MENORES
GASTOS DE REPRESENT/
DERECHOS Y TASAS
CONTRIBUCIONES
EDUCACION - PERSONAS
ORGANIZACIONES COML
OTRAS A PERSONAS JUR
VOLUNTARIADO
ASISTENCIA SOCIAL A P
PREMIOS Y OTROS
MULTA LEY DE ALCOHOL
A LAS ASOCIACION CHIL
APORTES ANO VIGENTE
ART.14 N° 6 , INC 1° LE’
A OTRAS MUNICIPALIDA
DEVOLUCIONES
ARANCEL AL REGISTRO |
MOBILIARIO Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS C
OTRAS
EQUIPOS COMPUTACION
PROGRAMAS COMPUTAC
OBRAS CIVILES
EQUIPAMIENTO
DEUDA FLOTANTE
9,913,355,982

0
9,249,699

0

0

1,110,172
9,759,767
250,539,744
49,237,440
20,679,493
37,404,913
0

0

175,000
28,804,499
4,557,963
273,700
582,222
20,325,052
500,000,000
5,000,000
525,984,000
70,000,000
145,690,131
196,350
1,507,150
10,239,259
362,279,769
0
74,092,027
2,415,027
10,246,500
472,987

0

654,500
4,285,589
821,562
151,946,664
0

0
11,105,755,072

1,647,520
9,249,699
415,678
38,920,444
1,110,172
15,161,309
250,539,744
58,972,474
18,180,493
36,072,827
33,104,863
1,646,808
175,000
17,163,288
4,557,963

0

392,193
20,325,052
500,000,000
0
517,784,000
70,000,000
188,093,185
1,056,720
1,507,150
10,239,259
362,279,769
0
74,092,027
1,918,874
10,246,500
6,157,430
493,017
654,500
895,792

0
123,170,393
17,090,407
0
32,978,963
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2,764,437,612

3,295,040
0

415,678
82,114,464
0
9,280,794
0
9,735,034
30,415,865
12,073,621
33,104,863
3,298,471
0
10,167,218

13,000,000
0
156,057,258
1,056,720

0

0

0
42,520,045
49,485,797
133,028

0

6,157,430
493,017

0

3,039,944

0
188,712,508
39,868,514
11,106,583



